DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 0004/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS AMBACOV TF 005/2021 - PERÍODO NOVEMBRO A DEZEMBRO 2021.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0015/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0008/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
DECRETO DE PESSOAL Nº 0009/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

• ERRATA - PARECER TÉCNICO DA ANÁLISE DE AMOSTRAS REFERENTE AO PE 001/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      e - prefeituraptn@gmail.com
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão, telefax (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO MUNICIPAL Nº 0004/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

Decreta Ponto Facultativo o dia 25 de Fevereiro de
2022, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da

Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 79 incisos V e VII, da Lei Orgânica

Municipal.

CONSIDERANDO: A ocorrência da Pandemia com o COVID-19 e os casos já confirmados em

nosso município e na adoção de medidas para que os servidores posteriormente ao feriado do dia 24 de

fevereiro “Aniversário da Cidade” aproveitem para se manter em sua casa e não expostos ao público;

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido o dia 25 de Fevereiro de 2022, como Ponto Facultativo, nas

repartições públicas de nosso município.

Art. 2º - A observância a ponto facultativo se restringe aos órgãos da Administração Direta e

Indireta do Poder Executivo, sem prejuízo de o Poder Legislativo vir a adotá-los ou definir outros a

serem observados no âmbito de sua competência.

Art. 3º - Ficam excluídas do ponto facultativo ora estabelecido, as aulas remotas e/ ou

presenciais ministradas pelos profissionais da educação, os serviços considerados essenciais ao

interesse público e aqueles que, por sua natureza, já obedecem a turno especial de trabalho, tais como

limpeza pública, vigilância municipal e os serviços de saúde, os quais deverão exercer normalmente

suas atividades.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA,

EM, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal

RENATA ROSA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61FDA7BD1FB9918EFEE21FA1D4E754C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Outro

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

PARECER DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Período Novembro a Dezembro de 2021.

Termo de Fomento nº 005/2021

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas dos meses de NOVEMBRO a

DEZEMBRO de 2021, relativo ao Termo de Fomento nº 005/2021, celebrado entre o

Município de Presidente Tancredo Neves e a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO

BAIRRO COLINA VERDE - AMBACOV, portadora do CNPJ nº 08.963.995/0001-06,

verifico a existência de supostas irregularidades a serem apontadas nas prestações de contas

mensais, tais como:

 Certidão Trabalhista do Fornecedor Antonio Ferreira Nunes está vencida.

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, porém

com RESALVAS as prestações de Contas referentes aos meses de NOVEMBRO a

DEZEMBRO de 2021. Ficam os diretores advertidos, quanto a não reincidência das

pendências ora apontadas.

Fica concedido um prazo máximo de 15 (quinze) dias para resolução das

pendências acima apontadas.

 Presidente Tancredo Neves - BA, 09 de fevereiro de 2022.

 Jeane da Silva Oliveira

Controladora Interna

Decreto Municipal nº 0002/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A7B676F0D08F4F5E506C24CA74748D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0015/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

                                                   Concedem Férias aos (as) servidores (as)

municipais lotados (as) na Secretaria Munici-
pal de Administração deste município, com o
calendário de gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos -
II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as) munici-

pais lotados (as) na Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descritos (as).

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS
FÉRIAS

TÉRMINO DAS
FÉRIAS

SECRETARIA

01 Anderson Menezes de Sousa 03/03/2022 03/04/2022 Sec .Administração
02 Rozinha de Oliveira Mattos 01/03/2022 01/04/2022 Sec. Administração

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se,

publique-se
            afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 09 de Fevereiro
de 2022.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12B822C28C0CBB5A228DE0C1B2FC60C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 595EA7A5F65233E3984E0DF6DCCFEE6F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 595EA7A5F65233E3984E0DF6DCCFEE6F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001107 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A8D17DA3343DE859B7D82EEC6958B18

		2022-02-09T19:20:05-0300